4. **MODESTINO; Pandectas, libro VI.**—Uno, habiendo emancipado á su hijo, retuvo bajo su potestad á los nietos habidos de él, y después de haber tenido otros hijos falleció el hijo emancipado; se determinó, que los que permanecieron bajo la potestad del abuelo obtienen por decreto la posesión de los bienes juntamente con los que nacieron después de la emancipación, sin perjuicio de que, si el abuelo quisiera que sea adquirida para él por medio de los nietos, lleve á colación sus propios bienes, ó emancipe á los nietos, para que adquieran para sí el emolumento de la herencia paterna; y así lo respondió por rescripto el Divino Marco.

5. **EL MISMO; Diferencias, libro VI.**—Si el nieto desheredado hubiere sido heredero de aquel á quien el abuelo lo había hecho heredero, y después su padre emancipado y preterido en el testamento obtuviera la posesión de los bienes contra el testa-

(1) suum, inserta Hal.

(2) id est ex nova clausula, omittentis otros en Hal.

(3) nepotis, al margen interior del códice Fl.

sed ut extraneus excludetur, quia non suo nomine avo heres extiterit.

6. SCARVOLA *libro V. Quaestionum.*—Si quis filium habens in potestate, extraneum in nepotis locum quasi ex eo filium natum adoptet, mox filium emancipet, non iungetur hic nepos filio emancipato, quia desiit esse emancipato (1) ex liberis.

7. TRYPHONINUS *libro XVI. (2) Disputationum.*—Si post emancipationem filii susceptus ex eo fuerit nepos, conservanda illi erit portio; sed quanta, videamus. Finge enim patruo scripto heredi coheredem datum hunc nepotem, patrem autem eiusdem praeteritum accepisse contra tabulas bonorum possessionem; quod ad Edictum Praetoris attinet, semisses bonorum fient; nunc vero post Constitutionem (3) Divi Pii, si conservatur pars nepoti, utrum virilis, an quarta debeat servari? Nam si in avi natus potestate fuisset, coniungebatur in unam partem cum patre suo. Et proponamus, esse alium ex eodem nepotem (4) in familia avi; duo unam quartam habituri erant, patre eorum accipiente contra tabulas bonorum possessionem, si fuissent in avi potestate; an ergo nunc in rescunciam tuendus sit, qui non in familia retentus est? et cui abscedet pars, quae huic cessura est, patri eius tantum, an et patruo? Et puto, et patruo; nam et legatum eidem datum praestaret.

TIT. IX [VIII]

DE VENTRE IN POSSESSIONEM MITTENDO,
ET CURATORE EIVS

1. ULPIANUS *libro XLI. ad Edictum.*—Sicuti liberorum eorum, qui iam in rebus humanis sunt, curam Praetor habuit, ita etiam eos, qui nondum nati sint, propter spem nascendi non neglexit; nam et hac parte Edicti eos tuitus est, dum ventrem mittit in possessionem vice contra tabulas bonorum possessionis.